f Li-,tftürÍf
PODER I..EGISLATIVO

cÂuaRa MUNICIPAL DÊ PAU DoS FERROS
paúcro vrR. FRANcrsco LopES ToReuAro

rNorcaçÃo Ns (úrl) lzozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
tl-- -:I -É +^ ) - f a --- -.--- la,-- t -'-. -l Á.. .'-.,, ) - t l: r, t^.rit)iuc Lc Ll6 \-a tiau ú itrulirLrl,rcll tÍE rúu uui I EI: u)

Emênta: Requer a pavimentação e drenagem da Rua

Francisco MonteiÍo e FrEi GahÉo, no Eairro São Judas

?aiie6 «:ste lnunicípio.

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao

esdarecido Plenário, seguinte indicação: Requeí à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Aimerda Nasomento, a pavrmentaçár e drenaÊem dâ Rua lÍanüsco MontelÍo e lrei Gaivão, no

município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A paümentaÉo e drenagem da Rua Francisco Monteiro e da Rua Frei Galvão, é de

suma importância para as pessoas que residem não só na referida rua, mais também para toda a
população do Bairro São Judas Tadeu. Uma vez que, os moradores enfrentam dificuldades de se

deslocarem de suas casas, enfrentando assim a poeira no período mais seco e principalmente no
período do inverno, oue resulta no excesso de lama, yalas e buracos.

Desse modo, com a pavimentaÉo, os habitantes se beneficiarão com essa obra

trazendo melhorias, qualidade de vida e segurança para todos.

Franci sco Bessa deSlxtcP L
:: ucauÍuRA _s:ulo uc*n

^wr
-

!€s3Ào mxlmA
Eepaovem Enrpaoveoo

Pau do8 Feno€,/RN

clllrÁrullEllAt '
D€ PAU DO§ fTRiOE{I

,,d

RECEBIDO EH:
HORÂ:

Sala das Sesrã€5 da ümara trtunirip=i Ce Pau dos Ferros, sl!, 20 de feuereiro Ce 2025.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
cEP: 59.900-000 Pau dos Fêrros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/